令和６年１０月１８日

自治会町内会会長 各位

社会福祉法人

横浜市西区社会福祉協議会

事務局長 安 部  力

「ふれあい会研修会」の開催について（ご案内）

時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

日頃より、ふれあい会活動にご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、令和６年度「ふれあい会研修会」を下記のとおり開催いたします。地域のつな

がりが希薄化していると言われる中、より安心して活動に取り組めるよう、人とのつな

がりの大切さや活動のポイントなどを学び合うプログラムといたしました。今後の活動

に役立つ実践的な内容としたいと考えております。なお、今年度は区域での開催といた

します。

ご多忙中とは存じますが、ご参加いただきますようお願い申しあげます。

記

    １．日 時  令和６年 12 月 16 日（月）14 時～16 時

    ２．場 所  西区役所３階 AB 会議室

    ３．内 容  １）ふれあい会の活動について

           ２）研修会「見守り活動のポイント」

    ４．申込み  別添申込書のとおり（チラシ裏面）

担当：原田・関野

TEL.045-450-5005

E-mail. info-nishi@yokohamashakyo.jp

★裏面申込書にてお申込みください

日時 12月16日（月）
14:00～16:00

場所 西区役所 3階 AB会議室

内 容 見守り活動のポイント

対 象 ふれあい会各グループ

自治会・町内会等

講 師

武蔵野大学人間科学部社会福祉学科教授

！

お問い合わせ／ 横浜市西区社会福祉協議会
T e l .   0 4 5 - 4 5 0 - 5 0 0 5

E - m a i l i n f o - n i s h i @ y o k o h a m a s h a k y o . j p

〒2 2 0 - 0 0 1 1  横浜市西区高島2 - 7 - 1 ファーストプレイス横浜 3 F

渡 辺 裕 一 氏

主催：西区社会福祉協議会・西区役所

□第一地区          □第２地区          □第３地区

□第４地区          □第五地区          □第六地区

  FAX 045-451-3131
西区社会福祉協議会 担当：原田・関野

令和６年度ふれあい会 研修会

参加申込書

  【申込者】

団体名

申込者名

電話番号

   ※ 中止等の場合は申込者の方に連絡いたします。

  【参加者】

 お名前

１

２

３

 申込期日： １１ 月 ３０ 日（ 土 ）

	★
	スライド 1